Ajunt Te de Sexto Empirico edendo cogitare. Meretur hoc autor subtilis et doctus, in cujus initia quaedam olim, sed non nisi φιλοσοφούμενα, notaveram. Tu praeterea scriptores luminibus Historiae et critices collustrare potes et soles. Vale.

16. JOHANN FABRICIUS AN LEIBNIZ

15

Helmstedt, 21. August 1711.

Überlieferung: K Abfertigung: LBr. 251 Bl. 216. 4^o. 1 S. Auf Bl. 216 r^o oben links Vermerk von Leibniz' Hand: „NB. semiresp.“.

Perillustris et Excellentissime,

Mitto E. T. unam et alteram Compositionem poëticam Petersenii, forte non ineptam nec improbandam, cum vir ille poëtica in arte paucos hodie habeat aequales, superiorem fere neminem, rogoque pariter, ut par unum imaginis tuae ex aere impressae mihi liberaliter concedas. Jam etiam Venetiis imprimere solent *Giornale de' Letterati d'Italia*, in 12. Lancisius edidit *dissertationem de nativis deque adventitiis romani coeli qualitatibus*: Ramazzinus *Commentationem de Principum valetudine tuenda*: Valsecchius *dissert. de Marci Aurelii Antonini Heliogabali Tribunitia potestate*: Grandius librum de *quadratura circuli*, cui Alex. Marchettus opposuit Apologiam. Magliabechius, qui praecedentia ista 20 25

7 Tibi intelligentissimum L, korr. Hrsg.

refert, lippitudine oculorum laborat, mox ut videtur visurus mortem, et illuc abiturus, unde nemo redit. Tibi, vir Exc^{me}, precor ego vitam et sanitatem. Ita vale.

Helmstadii d. 21. Aug. 1711.

17. LEIBNIZ AN JOHANN FABRICIUS

5 Braunschweig, 3. September 1711.

Überlieferung: *L* Abfertigung: KOPENHAGEN *Kongelige Bibliotek* Thott 4° 1230. Nr. 120. 4°. 2 S. — Gedr.: 1. KORTHOLT, *Epistolae*, 1, 1734, S. 148–149; 2. DUTENS, *Opera*, 5, 1768, S. 293–294.

Vir Maxime Reverende et Ampl^{me} Fautor Honoratissime

10 Gratias Tibi multas ago, quod pulcherrimum carmen Petersenianum ad me misisti: ago etiam per Te auctori, viro plane insigni, Theologo profundo, simul et poetae mirifico. Ego enim etsi non ubique assentiar, meditationes tamen ejus magni facio.

Saepe mecum cogitavi a nemine melius quam ab ipso Carmen *U r a n i u m*, vel potius titulo *U r a n i a d o s* condi posse, quod justo opere ad Virgilianam mensuram, 15 Civitatem Dei et vitam aeternam celebraret. Incipiendum esset a Cosmogonia et Paradiso, quae librum primum vel primum et secundum complecterentur. Tertius[,] quartus[,] quintus, si ita videretur, darent lapsum Adami et redemptionem generis humani per Christum, et Historiam Ecclesiae perstringerent. Inde poetae ego certe facile permitterem libro sexto descriptionem regni millenarii, et septimo irruentem cum Gogo Magogoque eversumque tandem divini oris spiritu, Antichristum. Tum octavo haberemus diem Judicii poenasque damnatorum; nono autem[,] decimo, undecimo felicitatem Beatorum magnitudinemque et pulchritudinem Civitatis Dei et felicium habitationes, discursationesque per immensa Universi spatia, ad lustranda mirifica opera Dei; accederet et descriptio ipsius Regiae Coelestis. Duodecimus concluderet omnia per ἀποκατάστασιν πάντων, 20 Malis ipsis emendatis et ad felicitatem Deumque reductis, Deo jam omnia in omnibus sine exceptione agente.